
Zápis z jednání Zahraniční komise  

Datum: 23.06.2020 

Účast: Michal Gerčák, František Caithaml, Mgr. Tomáš Mosler, Ing. Tomáš Trávníček (komise je 

usnášeníschopná, přítomni 4 členové ze 7) 

Omluveni: Mgr. Simona Luftová, Jakub Svoboda, Ing. Josef Šašek  

Koordinátor: Dagmar Janoušková 

Program: 
1. zahájení, 

2. schválení programu jednání,     

3. informace Odboru školství, kultury a sportu o zahraničních aktivitách v roce 2020,  

4. slovník místního názvosloví pro tisk dalších propagačních materiálů města a regionu, 

5. dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 2021, 

6. závěr. 

ad1) Zahájení jednání komise  

ad2) Schválení programu jednání – hlasováno: 

         pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

          

ad3) Komise vzala na vědomí informace koordinátorky komise o akcích s partnerskými městy 

plánovanými pro rok 2020. Akce byly s ohledem na složitou situaci způsobenou koronavirem a 

s omezeními vyplývajícími z uzavření státní hranice zrušeny. Zatím není rozhodnuto o pozvání zástupců 

partnerských měst na tradiční městský festival Příbramská svatohorská šalmaj, která se má uskutečnit 

12.09.2020. Vše se bude odvíjet od aktuální epidemiologické situace.    

 

ad4) Byl vyhotoven překlad místního názvosloví – slovník cca 200 nejfrekventovanějších výrazů, které 

se objevují v informačních materiálech o Příbrami. Po doplnění poznámek členů komise bude překlad 

konzultován s rodilými mluvčími. Výsledný produkt bude používán při přípravě nových propagačních 

materiálů města a regionu. V elektronické podobě bude slovník umístěn na webových stránkách města 

Příbram a bude tak k dispozici nejen organizacím, které ho budou moci využít při přípravě vlastních 

propagačních materiálů, ale i široké veřejnosti.  

 

ad5) Členové komise schválili dotační program pro oblast Zahraniční a meziobecní spolupráce  pro rok 

2021. Oproti předchozím letům se okruh způsobilých projektů rozšiřuje na projekty s jinými než 

partnerskými městy Příbrami.  

pro: 4       proti: 0       zdržel se: 0     

 

ad6) Termín příštího jednání ZK byl stanoven na středu 23.09.2020 v 17:00 na Zámečku.  

 

Zapsala: Dagmar Janoušková 

Souhlasí: Michal Gerčák, předseda ZK                                                         V Příbrami  dne 24.06.2020 


